constituida mediante Escritura Pública, ante la Notaría Segunda del Cantón 
Quito el 18 de mayo de 2009 y fue inscrita en el Registro Mercantil de Quilo el 
12 de junio de 2009 mediante Resolución SCI. JDIC.Q.10. 

El 19 octubre del año 2010 se resolvió aumentar el capital en seis mil trescientos 

cincuenta y nueve dólares ($ 6.359,00), con cargo a las utilidades distribuibles 
del ejercicio 2009 según Acta General Universal de Accionistas; en 
consecuencia, resolvió reformar el articulo tres del estatuto, el que menciona: 
“Articulos tres: el capital de la compañía será de siete mil ciento cincuenta y 
nueve dólares estadounidenses 

Con los antecedentes expuestos se incrementa el capital de COMERCIAL 
RUABLUCO S.A., por lo que una vez perfeccionado éste incremento el capital 

de la compañía será de siete mil ciento cincuenta y nueve dólares 
estadounidenses [$ 7.159,00) integrado de la siguiente forma: 

N? | Nacionalidad Capital pocentaje 
a . ecionario 

1 | Ruales Holguín Ma o | Ecuatoriana $1,000.00 | 13,97% 

2 | Ruoles Holguín Ca: a ¡ Eevatoriana | $100000, _1397%